aliosque eorum loco toties quoties tibi videbitur substituendi, & subrogandi, ac solvere recusantes, & differentes, & generaliter contradicentes quoslibet, & rebelles, & ne Decima hujusmodi solvantur persuadentes directe, vel indirecte per ipsas censuras Ecclesiasticas, & alia opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendi, auxiliumque brachii secularis contra eos ad hoc si opus fuerit invocandi; Solventes vero de solutis quietandi, & liberandi, a censurisque, & poenis, quas dicta occasione quomodolibet incurrerint absolvendi, & generaliter omnia, & singula in praemissis, & circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna faciem, ordinam, mandam, & exequendi plenam, & liberam, auctoritate, & tenore praedictis facultatem concedimus, & potestatem.

Contrariis derogat:

§.3. Non obstantibus Regula nostra de non tollen. jure quaesito, ac aliis quibusvis Apostolicis, ac etiam in Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.4. Aut si ipsis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Electis, Administratoribus, Commendatariis, Abbatibus, Prioribus, Praepositis, Capitulis, Conventibus, Congregationibus, & aliis personis praedictis, vel quibusvis aliis communiter, vel divisim ab Apostolica sit Sede Indultum, quod ad solutionem alicujus Decimae non teneantur, & ad id compelli, aut quod interdici, suspendi, vel excommunicari seu extra, vel ultra certa loca ad iudicium advocari non possint per Literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto hujusmodi mentionem, & quibuslibet aliis privilegiis, & exemptionibus etiam in corpore juris clausis, ac Literis Apostolicis quibuscumque Dignitatibus, seu Ordinibus specialiter vel generaliter sub quacumque verborum forma expressis, etiam si motu proprio, ac de Apostolica potestatis plenitudine, & consistorialiter, ac etiam in vim contractus emanaverint, etiam si pro sufficienti eorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda esset, quae eis quoad praemissa nolumus in aliquo suffragari.

Veteri distric-tio rerum Ecclesiasticarum & contrariis derogat.

§.5. Volumus autem, quod juxta ordinationem a Concilio Viennen. super hoc editam, calices, libri, & alia ornamenta Ecclesiarum, Monasteriorum, Beneficiorum, & aliorum piorum locorum divino cultui dedicata ex causa pignoris, vel alia occasione solutionis Decimarum hujusmodi nullatenus capiantur, distrahantur, vel occupentur, quodque praesentium literarum transumptis tuo, vel alterius Praelati Ecclesiastici sigillo, ac publici Notarii subscriptione munitis, eadem prorsus fides in iudicio, vel extra adhibeatur, quae

praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 4. Novembris 1667. Pontificatus nostri Anno Primo.

Dat. die 4. Nov. 1667. An. I.

XXXVI.

Commissio Magno Magistro Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani super notificatione Praecepti accedendi ad Urbem quibusdam Fratribus Militibus Linguae Italiae facienda.

Ex Regest. in Secr. Brev.

Dilecto filio Nicolao Cottoner Magno Magistro Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani.

CLEMENS PAPA NONUS

Dilecte fili noster salutem, & apostolicam benedictionem.

§.1. **J**ustis ex causis Nobis notis adducti, motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, Tibi tenore praesentium committimus, & mandamus quatenus statim visis eisdem praesentibus, cures, & mandes per legitimum Cursorem, sive Executorem de speciali nostro, & hujus Sanctae Sedis Apostolicae mandato notificari dilectis filiis Praeceptoribus, seu Commendatariis Gaspari Cabuccino, Joanni Mariae Innocentio Caravita, Fabio Gorrino Panolino, Augustino Morando, & Andrea Majorano, ac Vecchietto de Vecchietti, & Bernardino Sardino Fratribus Militibus Linguae Italiae istius Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani personaliter quidem, si eorum persona commode poterunt haberi, sin minus in Domibus eorum solite habitationis, & in manibus Domesticorum respective dimissa copia, ut ipsi debeant, & unusquisque eorum debeat intra decem dies ab hujusmodi notificatione computandos discedere ab Insula Melitensi, & recta via se ad Almam Urbem nostram, & Romanam Curiam conferre, & intra bimestre a die discessionis hujusmodi ad eam personaliter, & cum effectu pervenisse, ad effectum audiendi iustiones, & mandata nostra, illisque parendi, sub poenis quatenus in termino praefixo non accesserint, & personaliter, non comparuerint in dicta Curia, privationis omnium, & singularum Praeceptoriarum, seu Commendarum, membrorum, aliorumque Beneficiorum, & munerum quorumcumque dicti Hospitalis per eos, & eorum, quemlibet respective obtentorum, ac pensionum quarumvis super fructibus, redditibus, & proventibus Praeceptoriarum, seu Commendarum, aliorumque Beneficiorum, & bonorum quorumlibet Hospitalis praedicti eis, & eorum cuilibet respective quavis auctoritate reservatarum, constitutarum,

Mandat aliquibus Militibus, ut infra bimestre personaliter in Urbe compareant sub poenis prout in Rubrica.

tarum, & assignatarum, seu in eos, & eorum quemlibet translatarum, necnon perpetuae inhabilitatis ad illa, & talia similia, seu majora, vel minoram imposterum obtinenda, aliisque poenis etiam gravioribus, quam sint supradictae expresse arbitrio nostro declarandis, itaut, si praeccepto hujusmodi non paruerint, illico ipso jure, & ipso facto privati sint eisdem Praeceptoribus, seu Commendis, ac membris, aliisque Beneficiis, & muneribus hujusmodi, quae per Te alios Fratres ejusdem Hospitalis, & Linguae Italiae, arbitrio tuo conferri, & concedi possint. Quod si tu illas, & illa intra duos menses a die non partitionis hujusmodi numerandos, aliis Fratribus, ut praefertur, non consuleris, seu concesseris, illarum, & illorum omnium, & singulorum collatio, concessio, provisio, & omnimoda dispositio ad Nos, & Sedem praefatam devolvatur. Notificari quoque curabis, & mandabis simul, & semel supranominatis Praeceptoribus, seu Commendatariis, & Fratribus Militibus, & eorum cuilibet personaliter, seu Domi, & in Domesticorum manibus, dimissa copia, ut praefertur, quod eisdem, seu eorum aliquo contumacibus existentibus, si opus fuerit contumaces ulterius citari, & moneri, contra ipsos procedatur per Edictum, seu Citationes assignandas ad loca consueti Urbis praefatae juxta stylium Romanae Curiae, quae sic affixae, ipsos, & eorum quemlibet afficiant, & arceant perinde ac si eorum singulis personaliter factae, atque intimatae fuissent.